[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «КЕЗСКИЙ РАЙОН»

«КЕЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  02 сентября  2013 года

  №  1399
                                                                               пос. Кез

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Указом Президента Российской Федерации № 601 от 7 мая 2012 года «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», руководствуясь Уставом  муниципального образования «Кезский район»: ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести следующие изменения в административные регламенты по предоставлению муниципальных услуг отдела архитектуры, строительство и жилищной политики Администрации МО «Кезский район»:

a. в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление технических условий присоединения к сетям инженерно-технического обеспечения предпринимателям, юридическим или физическим лицам, осуществляющим строительство или реконструкцию», утвержденный постановлением Администрации МО «Кезский район» от  18.06.2012 № 988:

- в  п.2.10.1, раздел 2 "Стандарт предоставления муниципальной услуги",  слова "30 минут" заменить   словами "15 минут";

- в п.2.6 раздел 2 "Стандарт предоставления муниципальной услуги", добавить абзац "Документы, указанные в п.2.6.4,.2.6.5,.2.6.6 могут быть получены отделом архитектуры от уполномоченных органов, в рамках межведомственного информационного взаимодействия;
- в п.3.3.1 раздел "Административные процедуры" добавить абзац «Заявитель может обратиться в Администрацию МО "Кезский район" для получения одной государственной услуги не более 2 раз»;

- в названии главы 3 слова «Административные процедуры» заменить словами «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме».
1.2. в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Прием  заявлений и выдача  документов  о согласовании проектов   границ земельных участков»,  утверждённый постановлением Администрации МО «Кезский район» от 18.06.2012 № 990:

- в  п.2.10.1, раздел 2 "Стандарт предоставления муниципальной услуги",  слова "30 минут", заменить  словами "15 минут";

- в п.3.3.1 раздел "Административные процедуры" добавить абзац «Заявитель может обратиться в Администрацию МО "Кезский район" для получения одной государственной услуги не более 2 раз»;

- в названии главы 3 слова «Административные процедуры» заменить словами «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме».
1.3. в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства на территории муниципального образования», утвержденный постановлением Администрации МО «Кезский район» от 06.02.2013 № 255:

- в  п.2.10.1, раздел 2 "Стандарт предоставления муниципальной услуги",  слова "30 минут" заменить словами "15 минут";
-  в п.3.3.1 раздел "Административные процедуры" добавить абзац «Заявитель может обратиться в Администрацию МО "Кезский район" для получения одной государственной услуги не более 2 раз»;

- в названии главы 3 слова «Административные процедуры» заменить словами «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме».

1.4. в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача муниципального правового акта на размещение нестационарного объекта по осуществлению торговой деятельности и оказанию услуг», утвержденный постановлением Администрации МО «Кезский район» от 18.06.2012 № 987:

-  в п.2.10. раздел 2 "Стандарт предоставления муниципальной услуги» слова "30 минут" заменить  словами "15 минут";

-  в п.3.3.1 раздел "Административные процедуры" добавить абзац «Заявитель может обратиться в Администрацию МО "Кезский район" для получения одной государственной услуги не более 2 раз»;
- в названии главы 3 слова «Административные процедуры» заменить словами «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме».

1.5. в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставления земельных участков, находящихся в не разграниченной государственной или муниципальной собственности для индивидуального жилищного строительства», утвержденный постановлением Администрации МО «Кезский район» от 18.06.2012 № 989:

- в п.2.10. раздел 2 "Стандарт предоставления муниципальной услуги» слова "30 минут" заменить  словами "15 минут";
-  в п.3.3.1 раздел "Административные процедуры" добавить абзац «Заявитель может обратиться в Администрацию МО "Кезский район" для получения одной государственной услуги не более 2 раз»;

- в названии главы 3 слова «Административные процедуры» заменить словами «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме».

1.6. в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка на учет граждан для предоставления жилищных займов», утвержденный постановлением Администрации МО «Кезский район»  от 19.07.2012 № 1149:

- в п.2.10. раздел 2 "Стандарт предоставления муниципальной услуги» слова "30 минут" заменить  словами "15 минут";
- в п.3.3.1 раздел "Административные процедуры" добавить абзац «Заявитель может обратиться в Администрацию МО "Кезский район" для получения одной государственной услуги не более 2 раз»;

- в названии главы 3 слова «Административные процедуры» заменить словами «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме».

1.7. в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» утвержденный постановлением Администрации МО «Кезский район» от 12.03.2013 № 458:
- в п.2.10. раздел 2 "Стандарт предоставления муниципальной услуги» слова "30 минут" заменить  словами "15 минут";

- в п.3.3.1 раздел "Административные процедуры" добавить абзац «Заявитель может обратиться в Администрацию МО "Кезский район" для получения одной государственной услуги не более 2 раз»;
- в название главы 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур» добавить слова «требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме».

1.8. в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги  «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков или объектов капитального строительства»,  утвержденный постановлением Администрации МО «Кезский район» от 12.03.2013  № 461:
- в п.2.10. раздел 2 "Стандарт предоставления муниципальной услуги» слова "30 минут" заменить  словами "15 минут";

- в п.3.3.1 раздел "Административные процедуры" добавить абзац «Заявитель может обратиться в Администрацию МО "Кезский район" для получения одной государственной услуги не более 2 раз»;

- в название главы 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур» добавить слова «требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме».

1.9. в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, документов для участия в подпрограмме «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных законодательством» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы»,  утверждённый постановлением Администрации МО «Кезский район» от 12.03.2013  № 460:
- в п.2.10. раздел 2 "Стандарт предоставления муниципальной услуги» слова "30 минут" заменить  словами "15 минут";

- в п.3.3.1 раздел "Административные процедуры" добавить абзац «Заявитель может обратиться в Администрацию МО "Кезский район" для получения одной государственной услуги не более 2 раз»;

- в название главы 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур» добавить слова «требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме».
1.10. в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на производство земляных работ»,  утверждённый постановлением Администрации МО «Кезский район»  от 18.06.2012 № 991:

- в п.2.10. раздел 2 "Стандарт предоставления муниципальной услуги" слова "20 минут" заменить  словами "15 минут";

- в п.3.3.1 раздел "Административные процедуры" добавить абзац «Заявитель может обратиться в Администрацию МО "Кезский район" для получения одной государственной услуги не более 2 раз»;

- в названии главы 3 слова «Административные процедуры» заменить словами «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме».

1.11. в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Прием  заявлений, документов, а также постановке граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»,  утверждённый постановлением Администрации МО «Кезский район» от 02.07.2012 № 1050:
- в п.2.9. раздел 2 "Стандарт предоставления муниципальной услуги", слова "30 минут" заменить  словами "15 минут";

- в п.3.2.1 раздел 3 "Административные процедуры", добавить абзац  "Документы подаются на имя главы Администрации муниципального образования «Кезский район» (далее - глава администрации):

- в приемную Администрации МО «Кезский район»;

- почтовым отправлением;

- посредством электронной почты.
Заявитель может обратиться в Администрацию МО "Кезский район" для получения одной государственной услуги не более 2 раз».

- - в названии главы 3 слова «Административные процедуры» заменить словами «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме».
1.12. в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации  об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма гражданам, признанным малоимущими и нуждающимися в жилых помещениях»,  утверждённый постановлением Администрации МО «Кезский район» от 02.07.2012 № 1053:
- в п.2.9. раздел 2 "Стандарт предоставления муниципальной услуги", слова "30 минут" заменить  словами "15 минут";
- в п.3.1 раздел 3 "Административные процедуры" добавить абзац  "Документы подаются на имя главы Администрации муниципального образования «Кезский район» (далее - глава Администрации):

- в приемную  Администрации МО «Кезский район»;
- почтовым отправлением;

- посредством электронной почты.

Заявитель может обратиться в Администрацию МО "Кезский район" для получения одной государственной услуги не более 2 раз».

1.13. в административный регламент  по предоставлению муниципальной услуги «Принятие решений о признании (непризнании) граждан  малоимущими для принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»,  утверждённый постановлением Администрации МО «Кезский район» от 02.07.2012 № 1051:

- в п.2.9. раздел 2 "Стандарт предоставления муниципальной услуги", слова "30 минут" заменить  словами "15 минут";

- в п.3.2.1 раздел 3 "Административные процедуры", добавить абзац  "Документы подаются на имя главы Администрации муниципального образования «Кезский район» (далее - глава Администрации):

- в приемную Администрации МО «Кезский район»;

- почтовым отправлением;

- посредством электронной почты.

Заявитель может обратиться в Администрацию МО "Кезский район" для получения одной государственной услуги не более 2 раз»;

- в названии главы 3 слова «Административные процедуры» заменить словами «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме».
И.о. главы Администрации

МО «Кезский район»

Л.В. Дерендяева
О внесении изменений в административные регламенты по предоставлению муниципальных услуг отдела архитектуры, строительство и жилищной политики Администрации МО «Кезский район»